
:>VIA 
VIN&::1 "'.

~ 

SMLOUVA O DÍLO 
evidenční číslo zhotovitele 

uzavřená podle§ 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. {dále jen „smlouva") 

Stavba: ,,Dll 1106 Hradec Králové - Smiřice - záchranný archeologický výzkum" 
část (úsek); 

Úsek 6 v km 98,400-99,700 spad. pod k.ú. Předměřice n.L. a Lochenice se záb. 95 531 
m2 

Úsek 7 v km 99,700-km 101,500 spadajícím pod k.ú. Lochenice se záborem 163 117 
m2 
Úsek 8 v km 101,500-1.03,200 spad. pod k.ú. Rodov {Smiřice, Rodov) se záb. 1.20 236 
m2 

Úsek 9 v km 103,200-105,500 sp. pod k.ú. Holohlavy (změny Holohlavy-Černožice) se záb. 
217475 m2 

Úsek 10 v km 105,500 - km 106,220 spadajfcím pod k.ú. Černožice se záborem 96 47S 
m2 -, 

Číslo smlouvy objednatele I Číslo objednávky objednatele: 
Úsek 6 PH 084-0476-17 / 4235093325 
Úsek 7 
ÚsekB 
Úsek 9 
Úsek 10 

1. Objednatel: 

PH 085-0477-17 / 4235043491 
PH 086-04-78-17 / 4235043580 
PH 087-0479-17 / 4235043726 
PH 088-0480-17 / 4235043806 

I. Smluvní strany 

EUROVIA CS, a.s. 
Se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 452 74 924, DIČ: CZ45274924 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 Kontaktní 
adresa: 

EUROVIA es, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Čechy východ, 
Piletická 498,503 41 Hradec Králové 

Fakturační adresa (adresa pro zasílání faktur, adresa odběratele): 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha l, Národní 138/10, 
MUC0DE1519 závod Čechy východ, 
PO BOX 202, 160 41 Praha 6 

Bankovní spojení: • 
Zastoupená: Ing. Michalem Sumpíkem, ředitelem závodu Cechy východ, na základě plné moci podle 
Přílohy č. 5 této smlouvy 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

Ing. Michal šu mpík, ředitel závodu Čechy východ {Příloha č. 5) 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických (vyjma podpisu smlouvy): 

-provozně obchodní náměstek, tel.-.... 
e-mail:--
• .... vedoucí sektoru, tel.--., 
e-mail: 
....... vedoucí obchodního útvaru, tel. - -, 
e-mail: 

1 



, vedoucí přípravy a kalkulací staveb, tel. -1-. -· 
I 
e-mail: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech plnění díla a předání a převzetí díla: 

·- provozně obchodní náměstek, tel. - - • 
e-mail: 

2. Zhotovitel; 
Masarykova univerzita 
Se sídlem Žerotínovo nám. 617 /9, 601 77 Brno 
IČ: 002 16 224, DIČ: CZ00216224 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Bankovní spojení: • 
Zastoupena prof. PhDr. Milanem Polem„ CSc., děkanem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity na 
adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních (vyjma podpisu smlouvy) 

.... tel:·-·' e-maíl: 

li. Předmět smlouvy (dílo) 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo specifikované níže 
v odst. 2 na jedné straně, a závazek Objednatele zaplatit za řádně provedené dílo Zhotoviteli cenu 
uvedenou v čl. Ill níže. 

2. ,,Dílem" se pro účely této smlouvy rozumí provedení geofyzikálního průzkumu (metodou -
magnetický průzkum) na úseku 6, 7, 8, 9 a 10 a předáním závěrečné zprávy Objednateli, které 
jsou součástí stavby "0111106 Hradec Králové - Smifice - záchranný archeologický výzkum". 

3. Místo provádění díla je 

Dll 1106 Hradec Králové - Smiřice - záchranný archeologický výzkum, 
Úsek 6 v km 98,400-99,700 spad. pod k.ú. Předměřice n.L. a Lochenice se záb. 95 531 
m2 
Úsek 7 v km 99,700-km 101,500 spadajícím pod k.ú. Lochenice se záborem 163 117 
m2 
Úsek B v km 101,500-103,200 spad. pod k.ú. Rodov (Smiřice, Rodov) se záb. 120 236 
m2 
Úsek 9 v km 103,200-105,500 sp. pod k.ú. Holohlavy (změny Holohlavy-Černožice) se záb. 217 
475m2 
Úsek 10 v km 105,500 - km 106,220 spadajícím pod k.ú. Černožice se záborem 96 475 m2. 

4. Dílo bude provedeno v souladu v souladu s: 
touto smlouvou a jejími přílohami, 

oprávněnými pokyny objednatele pří provádění díla, 
Technickými předpisy {vlz http://www.rsd.cvTechnicke-predpisy). 

Závazek zhotovitele provést dílo zanikne, je-li dílo provedeno včas a řádně. Řádným provedenfm se 
rozumí dokončení díla a jeho předání bez vad a nedodělků. 

2 



5. Předmětem smlouvy je dále závazek zhotovitele zajistit následující činnosti a dokumenty: 

• Geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací (geodet zhotovitele stavby) včetně 
vytyčení stavby a skutečného zjištění průběhu inženýrských sítí. 

• Kompletní zařízení staveniště podle potřeb zhotovitele, včetně ostrahy a zabezpečení staveniště 

zhotovitele. 

• Poplatky a náklady spojené se záborem veřejného prostranství a s tím související zabezpečení 
pracoviště zhotovitele. 

• Poplatky a náklady za zhotovitelem spotřebované energie, plyn a vodu v době výstavby až do 

předání díla. 
• Zajištění čistoty na staveništi a zejména v jeho okolí, zajištění údržby dotčených činností 

zhotovitele v průběhu provádění díla. 

• Zajištění likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s realizací díla. 

• Provedení celkového úklidu staveniště zhotovitele a dotčeného okolí, likvidace zařízení staveniště 
do jednoho týdne od ukončení provádění díla. 

• Uvedení pozemků, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou činností zhotovitele dotčeny, po 
ukončení prací neprodleně do původního stavu nebo do stavbu předepsaného projektovou 

dokumentací. ·, 
• Předání dokladů osvědčujících řádné a kvalitní provedení díla podle podmínek této smlouvy. 

6. Investorem stavby je: ŘSD ČR 

Ill. Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran, jako maximální pro rozsah prací uvedený v čl. li. 
této smlouvy a platná po celou dobu realizace díla takto: 10 000,- Kč x 69,2834 ha 

Cena díla celkem bez DPH 692 834,- Kč 

Podrobný rozpis ceny díla je uveden v oceněném výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 2 této srn Jouvy. 

2. Zálohy na cenu díla objednatel neposkytuje. Cena díla bude hrazena na základě daňového dokladu 
(faktury), vystaveného k datu uskutečnění zdan itelného plnění, kterým se rozumí protokolární 
předání dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje fakturu zaslat na fakturační adresu objednatele uvedenou v bodě 1.1. smlouvy. 
Tato adresa bude na faktuře také uvedena jako fakturační adresa, resp. adresa odběratele. 

3. Daňový doklad musí mít tyto náležitosti: 
- číslo smlouvy a objednávky objednatele, na základě které je vyúčtována cena díla; 
- údaj MUCODE (označení organizačntjednotky) v rámci fakturační adresy objednatele; 

- název stavby; 
- IČ a DIČ smluvních stran; 
- obchodní firmu (název) a sídlo (místo podnikání) smluvních stran; 

- předmět plnění a den jeho splnění; 
- splatnost daňového dokladu v souladu s touto smlouvou; 
- razítko a podpis zhotovitele. 
Krycí list (daňový doklad), kde bude uvedeno: 

aktuální a fakturovaná cena díla; 
-(vše rozdělené na vlastní platbu a DPH); 

vyčíslení pozastávek v souladu s touto smlouvou. 

3 



-, CEiňovému dokladu/faktuře musí být připojen soupis provedených prací a dodávek, potvrzený 
odpovědným stavbyvedoucím objednatele a předávací protokol. 

IV. Podklady pro uzavřeni smlouvy 

1. Podkladem pro uzavření smlouvy jsou tyto dokumenty: 

oceněný výkaz výměr, který je Přílohou č. 2 této smlouvy, 

Technické předpisy (viz http://www.rsd.cz/Technicke-predpisy) které je Přílohou č. 4 
této smlouvy. 

V. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 
předán í staveniště a zahájení prací 
předá ní dokončeného díla {včetně závěrečné zprávy) 

03.04.2017 
31 .05.2017 

VI. Spolupůsobení Objednatele a Investora 
1. Objednatel a investor je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. Investor je oprávněn sjednat 

jako stavební dozor odbornou firmu, která vzhledem k objednateli a ke zhotoviteli v technických 
věcech bude jednat jménem investora. Tento technický dozor investora není oprávněn měnit 
smlouvu an i žádným jiným způsobem zavazovat objednatele. K vykonání takové kontroly má 
objednatel a investor přístup na staveniště, jakož i do dílen a sk ladiš ť, kde se vyrábějí nebo nacházejí 
věc i určené k provádění díla. 

2. Součástí předmětu smlouvy není vypracování rea lizační dokumentace stavby {dále je „RDS") a 
dokumentace skutečného provedení stavby {dále jen „DSPS"). Zhotovitel předá objednateli podklady 
a zajistí případné konsultace pro vypracování DSPS zpracovateli DSPS. 

VII. Další ujednání 

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy: 
1. Všeobecné obchodní podmínky smlouvy o dílo pro subdodavatele skupiny EUROVIA CS v ČR a SR 

(dále jen „VOP"); 
2. Oceněný výkaz výměr; 
3. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany život ního prostředí; 

4. Technické předpisy (viz http-J/www rsd cz/Technicke-predpis)l); 
5. Plná moc objednatele; 
V případě rozporu této smlouvy s obsahem jejích příloh má vždy přednost tato smlouva. V případě 
rozporu mezi přílohami má přednost příloha s nižším pořadovým označením. 

2. Úpravy (doplnění a změny) Všeobecných obchodních podmínek smlouvy o dílo pro 
subdodavatele skupiny EUROVIA es v ČR a SR (Příloha č.l): 

• VOP, článek IX. Platební a fakturační podmínky, mění se níže uvedené body následovně: 
„9.2. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů po doručení na adresu objednatele 

uvedenou ve smlouvě. Faktu ra bez objednatelem potvrzeného zápisu o předá ní a převzetí 

předmětu díla nebude uhrazena a bude vrácena k doplnění. Zhotovitel se zavazuje při 

zpracování faktury pro objednatele dodržet minimální gramáž papíru 80 g/m2 bez 

4 



reklamních potisků na lícové či rubové straně, nepřikládat kopii faktury, ani žádné přílohy 
vyjma povinných příloh." 

11
9.11. Pro případ, že v rámci předávacího řízení dílo vykazuje vady nebo nedodělky, objednatel 

proplatí fakturovanou částku ve výši 90 %, tj. pozdrží 10% z fakturované ceny díla jako 
pozastávku zajišťující závazek zhotovitele dokončit řádně a včas dílo, tj. odstranit vady 
a nedodělky zjištěné v přejímacím řízení." 

,,9.12. Pozastávka dle předcházejícího odstavce bude objednatelem uvolněna bezodkladně, 
nejpozději však do 7 dnů od podpisu předávacího protokolu, v němž je vyznačeno, že 
vady nebo nedodělky, resp. poslední vada či nedodělek byly odstraněny, tj.: 
10 % zadržené ceny díla, bude po případném snížení o započtené pohledávky 
objednavatele převedena na účet zhotovitele shora uvedeným postupem." 

„9.13. Klasifikace produkce CZ-CPA kód 41- 43 

Součástí předmětu smlouvy jsou činnosti odpovídající číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA, kód 41-43 G,průzkumné vrtné práce, č. 43.13.10"}, platnému od 
01.01.2008 podle sdělení českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce 
uveřejněného ve Sbírce ':zákonů, tj. plnění, u nichž se v souladu s § 92e zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 11ZDPH") 
použije režim přenesené daňové povinností. Smluvní strany se dohodly, že i na veškerá 
ostatní plnění, která jsou součástí závazku zhotovitele provést dílo, a která neodpovídají 
číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41-43, uplatní v souladu s§ 92e odst. 2) 
ZDPH režim. přenesené daňové povinnosti. Daň z přidané hodnoty tak není součástí 

ceny díla. 
Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad objednateli na jeho fakturační adresu do 
tří (3) pracovních dnů od data jeho vystavení." 

• VOP, článek X. Práva z vad díla a záruka za jakost, mění se bod 10.2. následovně: 

10.2. 11záruka se nepožaduje." V tomto smyslu se mění i ostatní body VOP, které jsou tímto 
dotčeny. 

• VOP, článek XIII. Smluvní pokuty, mění se níže uvedené body v tomto rozsahu: 
13.2., na konci textu se připojí věta: ,,Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury 

zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení objednatele se zaplacením faktury; uvedené se vztahuje i pro 
případ prodlení objednatele s uvolněním pozastávky." 

13.3., slova „smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou vadu a den prodlení" se nahrazuje 
slovy 11smluvní pokutu ve výši 1.400,- Kč za každou vadu a den prodlení". · 

13.6., znění bodu se nepoužije 

• VOP, článek XIV. Vlastnické právo, nebezpečí škody, pojištění, mění se bod 14.1. následovně: 
14.1. , sjednává se výhrada vlastnického práva, tzn., že objednatel se stane vlastníkem díla až 

po zaplacení ceny díla. 

• VOP, článek XV. Postoupení a započtení pohledávek, mění se níže uvedené body následovně: 

1115.4.", znění bodu se vypouští a nahrazuje se textem: 
,,Objednatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele postoupit 
jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě smlouvy vůči zhotoviteli třetí osobě. 
V ostatním se postupuje obdobně jako podle druhé až čtvrté věty bodu 15.3., tj. včetně 
smluvní pokuty s tím spojené (zhotoviteli vzniká právo na zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 10% z postupované pohledávky, pokud objednatel nerespektuje ujednání 

5 



obsažené v tomto bodu 15.4.)." 
Pod bodem 15.4. se připojí nový bod: 

1115.5. Zhotovitel je oprávněn provést započtení své pohledávky vůči objednateli 
s pohledávkou objednatele vůči zhotoviteli vyplývající ze smlouvy o dílo, a to bez 
omezení vyplývajícího z § 1987 občanského zákoníku ohledně pohledávek, které 
mohou být považovány za nejisté nebo neurčité." 

• VOP, článek XX/. Ostatní ujednání, mění se bod 21.3. následovně: 

21.3., poslední část věty {za čá rkou} ,,avšak jsou i nadále vykládány v jejich smyslu11 se 
vypouští 

• VOP, článek XX/I. Závěrečná ustanovení, mění se níže uvedené body následovně: 
22.6., poslední část věty (za čárkou) ,,přičemž pro určení místní příslušnosti bude rozhodné 

sídlo objednatele" se vypouští. 
22.8., poslední věta se vypoušt í a nahrazuje se textem: 11Rovněž dluh zhotovitele nebo 

objednatele může být prominut pouze v písemné formě." 
22.9., znění bodu se vypouští a nahrazuje se textem: ,,Vylučuje se povinnost objednatele nebo 

zhotovitele nahradit straně oprávněné újmu, kterou nebylo možno rozumně předvídat 
v době uzavřen í smlouvy." 

22.10., znění bodu se vypouští 
22.12., ujednání o souhlasu zhotovitele bez dalšího ohledně právního nástupnictví 

objednatele, jakož i o postoupení smlouvy jako celku objednatelem na třetí osoby se 
nepoužije, tzn., že k tomuto je třeba předchozí písemný souhlas zhotovitele. 

VIII. Závěrečná prohlášení a ujednání 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze dohodou stran, a to formou písemných dodatků, které budou 
chronologicky číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Dodatky ke smlouvě musí být podepsány pouze statutárními orgány resp. jejich k tomu pověřenými 
členy, případně zástupci smluvních stran zmocněných k tomu na základě plné moci udělené 
statutá rními orgány resp. jejich členy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ujednání v této smlouvě učinily v dobré víře a byly při svém 
jednání vedeny poctivými úmysly. Veškeré pojmy, které jsou ve smlouvy použity, mají obsah, který 
jim přikládá zákon. Nezná-li zákon účinný v době uzavření této smlouvy (,,účinný zákon") pojmy ve 
smlouvě použité, ale znal je zákon dřívější t,staré termíny"), mají tyto staré termíny obsah a význam 
odpovídající obsahu pojmů, kterým účinný zákon staré termíny nahradil. Nebyly-li staré termíny 
účinným zákonem nahrazeny, vykládajíc se podle dřívějších zákonů, ledaže je to v rozporu 
s kogentními ustanoveními účinného zákona. V takovém případě budou vykládány a aplikovány 
podle ustanovení účinného zákona, který je jejich účelu a obsahu nejbližší. 

4. Bez ohledu na datum, kdy smluvní strany tuto smlouvu podepíší, datum účinnosti této smlouvy je 
dnem, kdy zhotovitel zača l zhotovovat dílo. Tato smlouva se tedy vztahuje i na práce provedené před 
jejím podpisem oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po 
dvou (2) vyhotoveních. 

6. Smluvní strany berou na vědomí: 

- Dnem 01.07. 2016 nabyl účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv}, a tato 

6 



~ - ,cromoprávnQ smlouva je podřízena jejímu zveřejnění prostřednictvím registru smluv vedeného 
·:-nisterstvem vnitra ČR (správce registru smluv) včetně případných dodatků Smlouvy; 

.fzhledem k tomu, že právo ke zveřejnění prostředn ictvím registru smluv svědčí oběma smluvním 
stranám, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejněn í 
(včetně případných jejich dodatků) zhotovitel; ujednání smluvních stran o účinnosti smlouvy podle 
odst. 4. tohoto č lánku zůstává t ímto nedotčeno. 

Objednatel výslovně souhlasí s t ím, že zveřejnění t éto smlouvy v reg istru smluv výše uvedeným 
postupem není porušením důvěrných informací a obchodního tajemství, ani povinnosti mlčenlivosti 

ve smyslu VOP, zejména podle č l. XVII. (Příloha č. 1). 

V Hradci Králové dne 31.3.2017 

za objednatele: 
EU ROVIA CS, a.s. 

Ing. Michal Šumpík 
ředitel závodu Čechy východ 
v plné moci 

~'b. 
::::::-:- :.:u _....,ov·t,~ 

·' ~· 
,-

V Brně dne 31.3.2017 

za zhotovitele: 
Masarykova univerzita 
Filoz · 

prof. 
děkan 

n vr:P.ZIT:'\ 




